
Spielort: Delmenhorst, DKZ   1 - 8

SG Sulingen 1 - MTV Jever 3360 : 3426 14 : 22 0 : 3

KSG Delmenhorst 2 - MTV Aurich 2 3453 : 3392 21 : 15 3 : 0

SSV Gristede 1 - SV Ofenerdiek 1 3416 : 3416 16 : 20 1 : 2

SG Oldenburg 2 - SKV Bösel 3426 : 3472 13 : 23 0 : 3

Tabellenstand Spiele

1. SKV Bösel 7 149 : 102 21 : 0

2. KSG Delmenhorst 2 7 139 : 113 17 : 4 0

3. SG Oldenburg 2 7 143 : 109 16 : 5 0

4. SSV Gristede 1 7 119 : 133 7 : 14 0

5. SV Ofenerdiek 1 7 116 : 138 7 : 14 0

6. MTV Aurich 2 7 120 : 131 6 : 15 0

7. MTV Jever 7 118 : 131 6 : 15 0

8. SG Sulingen 1 7 103 : 150 4 : 17 0

Ergebnisse und der daraus resultierende Tabellenstand laut telefonischer / WatsApp-Übermittlung der Aufsichten

Mit sportlichem Gruß

Hans-Joachim Schneider

EW-Punkte Spielpunkte

punkteGes. Ø 855 Holz L/R Ø 852 Holz R/L Ø 858 Holz ergebnis wertung

B e z i r k s l i g a   H e r r e n   /   S a i s o n   2024 - 2025

Ergebnisse vom 4. Spieltag am 24. November 2024

Spiel Einzel Spiel

E-Mail    schneider.hans-j@t-online.de    -    Internet    www.kegeln-kvn.de

K e g l e r v e r b a n d   N i e d e r s a c h s e n   e. V.
Bezirk IV   Weser - Ems
1. Sportwart und Staffelleiter

Hans-Joachim Schneider    -    Giesenweg 27 B    -    26133 Oldenburg

Telefon  0441 / 4 11 61    -    Fax  0441 / 949 000 46    -    Mobil  0170 / 48 01 642



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Hella Tadken-Taddicken MTV Jever 54,0 7 7,7

2. Markus Lüken SKV Bösel 53,0 7 7,6

3. Jutta Wunderlich MTV Aurich 2 46,0 7 6,6

4. Florin Hagemann SSV Gristede 1 45,0 7 6,4

5. Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 2 43,0 7 6,1

6. Heino Witte KSG Delmenhorst 2 43,0 7 6,1

7. Klaus-Dieter Krüger SV Ofenerdiek 1 40,0 7 5,7

8. Frank Meyer SKV Bösel 36,0 5 7,2

9. Laura Bünnemeyer SG Oldenburg 2 35,0 7 5,0

10. Wilfried Steding SG Sulingen 1 32,0 7 4,6

11. Jan Rickels MTV Jever 31,0 7 4,4

12. Markus Oltmann SKV Bösel 30,0 6 5,0

13. Jule Launer SSV Gristede 1 29,0 6 4,8

14. Werner Dahms SV Ofenerdiek 1 28,0 6 4,7

15. Martin Memenga MTV Aurich 2 28,0 7 4,0

16. Arnold Pille SG Sulingen 1 28,0 7 4,0

17. Ralf Hollmann SG Sulingen 1 28,0 7 4,0

18. Rolf Schroer SG Oldenburg 2 27,0 7 3,9

19. Ingrid Fleischmann-Klose MTV Jever 27,0 7 3,9

20. Andrea Spiekermann SG Oldenburg 2 26,5 5 5,3

21. Christian Hillers SG Oldenburg 2 26,0 4 6,5

22. Joachim Gronewold MTV Aurich 2 26,0 6 4,3

23. Horst Hagemann SSV Gristede 1 25,0 7 3,6

24. Andreas Rohde SG Oldenburg 2 21,0 5 4,2

25. Peter Schwettmann SV Ofenerdiek 1 21,0 5 4,2

26. Hans-Jürgen Wulferding KSG Delmenhorst 2 20,0 7 2,9

27. Peter Thielebeule SV Ofenerdiek 1 18,0 3 6,0

28. Frank Taphorn SKV Bösel 14,0 5 2,8

29. Johann van der Pütten MTV Aurich 2 12,0 6 2,0

30. Marc Redemann KSG Delmenhorst 2 11,0 2 5,5

31. Johann Moldhagen MTV Aurich 2 8,0 2 4,0

32. Michael Blanke SKV Bösel 8,0 3 2,7

33. Rolf Uhlenbusch SSV Gristede 1 8,0 3 2,7

34. Dietmar Kirchhoff SG Oldenburg 2 7,5 3 2,5

35. Holger Albers SKV Bösel 7,0 1 7,0

36. Marc Redmann KSG Delmenhorst 2 7,0 1 7,0

37. Harald Bruns KSG Delmenhorst 2 7,0 1 7,0

38. Mirko Lübben SSV Gristede 1 7,0 3 2,3

39. Mirco Lübben SSV Gristede 1 5,0 2 2,5

40. Markus Rüdebusch MTV Jever 5,0 2 2,5

41. Bernd Bretthorst SG Sulingen 1 5,0 2 2,5

42. Stefan Bühler SV Ofenerdiek 1 4,5 4 1,1

43. Heino Schmidt SG Sulingen 1 4,0 1 4,0

44. Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 2 4,0 2 2,0

45. Cord Brinkmann KSG Delmenhorst 2 3,0 1 3,0

46. Joachim Anton SG Sulingen 1 3,0 2 1,5

47. Horst Rüter SG Sulingen 1 1,0 1 1,0

48. Horst Wirringa SV Ofenerdiek 1 1,0 1 1,0

49. Ludger Rolfes SKV Bösel 1,0 1 1,0

50. Markus Rüdebuscch MTV Jever 1,0 1 1,0

Einzelwertung Bezirksliga  -  Saison 2024 / 2025 Hans-Joachim Schneider

Stand:  24.11.2024



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

Einzelwertung Bezirksliga  -  Saison 2024 / 2025 Hans-Joachim Schneider

Stand:  24.11.2024

51. Kornelia Schmidt SG Sulingen 1 1,0 1 1,0

52. Hella Reins SV Ofenerdiek 1 1,0 1 1,0

53. Detlef Wilken SV Ofenerdiek 1 1,0 1 1,0

54. Erna Hülsmann-Michelhoff SV Ofenerdiek 1 0,5 1 0,5



Einzelwertung - Mannschaften - Bezirksliga  -  Saison 2024 / 2025

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Jutta Wunderlich MTV Aurich 2 46 7 6,6 8 880 6 865 5 860 6 877 7 880 7 899 7 867

Martin Memenga MTV Aurich 2 28 7 4,0 6 864 7 872 6 882 3 847 3 852 2 843 1 834

Joachim Gronewold MTV Aurich 2 26 6 4,3 7 868 5 852 3 844 4 856 3 868 4 847

Johann van der Pütten MTV Aurich 2 12 6 2,0 4 858 1 835 1 815 2 836 1 813 3 844

Johann Moldhagen MTV Aurich 2 8 2 4,0 3 849 5 863

Hella Tadken-Taddicken MTV Jever 54 7 7,7 8 882 8 888 8 889 6 873 8 889 8 888 8 879

Jan Rickels MTV Jever 31 7 4,4 4 850 4 849 3 856 4 851 5 867 6 876 5 855

Ingrid Fleischmann-Klose MTV Jever 27 7 3,9 5 863 2 831 4 856 3 844 3 856 4 859 6 855

Markus Rüdebusch MTV Jever 5 2 2,5 2 844 3 837

Markus Rüdebuscch MTV Jever 1 1 1,0 1 793

Wilfried Steding SG Sulingen 1 32 7 4,6 5 859 3 859 2 843 3 828 4 853 8 871 7 861

Arnold Pille SG Sulingen 1 28 7 4,0 1 841 6 874 7 860 2 808 6 862 4 841 2 836

Ralf Hollmann SG Sulingen 1 28 7 4,0 3 852 4 865 5 855 5 852 2 812 5 844 4 840

Bernd Bretthorst SG Sulingen 1 5 2 2,5 3 850 2 829

Heino Schmidt SG Sulingen 1 4 1 4,0 4 847

Joachim Anton SG Sulingen 1 3 2 1,5 2 852 1 825

Kornelia Schmidt SG Sulingen 1 1 1 1,0 1 779

Horst Rüter SG Sulingen 1 1 1 1,0 1 823

Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 2 43 7 6,1 7 866 8 885 4 863 7 868 8 879 4 868 5 864

Heino Witte KSG Delmenhorst 2 43 7 6,1 6 865 5 868 5 866 8 871 7 870 6 877 6 865

Hans-Jürgen Wulferding KSG Delmenhorst 2 20 7 2,9 2 843 2 847 2 849 5 858 5 857 2 854 2 842

Marc Redemann KSG Delmenhorst 2 11 2 5,5 3 851 8 881

Marc Redmann KSG Delmenhorst 2 7 1 7,0 7 875

Harald Bruns KSG Delmenhorst 2 7 1 7,0 7 872

Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 2 4 2 2,0 3 847 1 837

Cord Brinkmann KSG Delmenhorst 2 3 1 3,0 3 860

Klaus-Dieter Krüger SV Ofenerdiek 1 40 7 5,7 2 854 6 859 6 855 6 860 8 896 7 878 5 855

Werner Dahms SV Ofenerdiek 1 28 6 4,7 3 854 3 846 4 852 5 866 5 862 8 861

Peter Schwettmann SV Ofenerdiek 1 21 5 4,2 4 859 2 842 6 878 3 859 6 859

Peter Thielebeule SV Ofenerdiek 1 18 3 6,0 6 866 4 858 8 874

Stefan Bühler SV Ofenerdiek 1 4,5 4 1,1 1 832 0,5 834 2 818 1 841

Detlef Wilken SV Ofenerdiek 1 1 1 1,0 1 7

Horst Wirringa SV Ofenerdiek 1 1 1 1,0 1 812

Hella Reins SV Ofenerdiek 1 1 1 1,0 1 582

Erna Hülsmann-Michelhoff SV Ofenerdiek 1 0,5 1 0,5 0,5 834

Laura Bünnemeyer SG Oldenburg 2 35 7 5,0 4 854 7 869 8 873 7 863 4 860 4 870 1 841

Rolf Schroer SG Oldenburg 2 27 7 3,9 7 872 3 856 3 859 6 857 1 842 5 875 2 856

Andrea Spiekermann SG Oldenburg 2 26,5 5 5,3 8 871 0,5 844 8 882 7 870 3 858

Christian Hillers SG Oldenburg 2 26 4 6,5 5 859 6 869 8 902 7 871

Andreas Rohde SG Oldenburg 2 21 5 4,2 6 866 6 870 2 847 1 842 6 884

Dietmar Kirchhoff SG Oldenburg 2 7,5 3 2,5 5 863 0,5 844 2 847

Hans-Joachim Schneider    

Stand:  24.11.2024

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag



Einzelwertung - Mannschaften - Bezirksliga  -  Saison 2024 / 2025

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Hans-Joachim Schneider    

Stand:  24.11.2024

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Markus Lüken SKV Bösel 53 7 7,6 7 875 8 894 8 899 8 910 8 883 8 886 6 869

Frank Meyer SKV Bösel 36 5 7,2 8 884 6 874 7 897 7 902 8 878

Markus Oltmann SKV Bösel 30 6 5,0 5 860 5 856 4 856 7 868 5 869 4 860

Frank Taphorn SKV Bösel 14 5 2,8 1 823 2 840 5 858 1 828 5 865

Michael Blanke SKV Bösel 8 3 2,7 1 834 2 835 5 853

Holger Albers SKV Bösel 7 1 7,0 7 878

Ludger Rolfes SKV Bösel 1 1 1,0 1 801

Florin Hagemann SSV Gristede 1 45 7 6,4 8 874 7 876 7 875 7 882 6 867 3 838 7 860

Jule Launer SSV Gristede 1 29 6 4,8 3 854 2 844 6 866 8 887 4 855 6 847

Horst Hagemann SSV Gristede 1 25 7 3,6 1 847 4 853 5 857 4 859 2 837 7 852 2 848

Rolf Uhlenbusch SSV Gristede 1 8 3 2,7 2 811 2 839 4 854

Mirko Lübben SSV Gristede 1 7 3 2,3 3 848 1 810 3 854

Mirco Lübben SSV Gristede 1 5 2 2,5 2 849 3 849

Henning Schröder SSV Gristede 1



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Arnold Pille 2 836 879 8 Hella Tadken-Taddicken

Horst Rüter 1 823 1659 - 75 + 1734 855 6 Ingrid Fleischmann-Klose

Ralf Hollmann 4 840 855 5 Jan Rickels

Wilfried Steding 7 861 3360 - 66 + 3426 837 3 Markus Rüdebusch

0 : 3

( 14 : 22 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Volkert Feierabend 5 864 844 3 Johann van der Pütten

Hans-Jürgen Wulferding 2 842 1706 + 15 - 1691 847 4 Joachim Gronewold

Marc Redemann 8 881 834 1 Martin Memenga

Heino Witte 6 865 3452 + 60 - 3392 867 7 Jutta Wunderlich

3 : 0

( 21 : 15 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Horst Hagemann 2 848 861 8 Werner Dahms

Florin Hagemann 7 860 1708 - 12 + 1720 859 6 Peter Schwettmann

Rolf Uhlenbusch 4 854 841 1 Stefan Bühler

Mirko Lübben 4 854 3416 0 3416 855 5 Klaus-Dieter Krüger

1 : 2

( 17 : 20 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Rolf Schroer 2 856 869 6 Markus Lüken

Christian Hillers 7 871 1727 - 7 + 1734 865 5 Frank Taphorn

Andrea Spiekermann 3 858 860 4 Markus Oltmann

Laura Bünnemeyer 1 841 3426 - 46 + 3472 878 8 Frank Meyer

0 : 3

( 13 : 23 )

Spielberichte der Bezirksliga Hans-Joachim Schneider    

24.11.2024

4. Spieltag - in Delmenhorst, DKZ  1 - 8 Sonntag,  24. November 2024

SG Sulingen 1 MTV Jever

KSG Delmenhorst 2 MTV Aurich 2

SSV Gristede 1 SV Ofenerdiek 1

SG Oldenburg 2 SKV Bösel


